
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
21.03.2024                № 326    

Великий Новгород 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии министерства образования Новгородской области от 21 марта 2024 

года (протокол № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить высшую квалификационную категорию с 21 марта             

2024 года педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно 

Приложению № 1. 

2. Установить первую квалификационную категорию с 21 марта               

2024 года педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно 

Приложению № 2. 

 

 

 

 

 

Министр 

 

 

 

 

 

Д.Н. Яковлев 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

Авдошкина Ирина Борисовна 

+79116074114 

аи 21.03.2024 



 

 

Приложение № 1 

к приказу министерства образования 

Новгородской области 

от 21.03.2024  № 326 

 
Список педагогических работников организаций, 
 осуществляющих образовательную деятельность,  

которым установлена высшая квалификационная категория  
 

 
 Батецкий муниципальный район 

1.  Степанова  
Людмила  
Петровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  д. 
Мойка» 

 
 Боровичский муниципальный район 

2.  Баранова Любовь 
Алексеевна 

 старший  
воспитатель 

 Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением 
математики и английского 
языка» дошкольного    
структурного подразделения 
 

3.  Васильева  
Светлана  
Болеславовна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7» дошкольное подразделение 2    
г. Боровичи 
 

4.  Курбединова              
Анна Викторовна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7»  г. Боровичи 
 

5.  Николаева  
Татьяна  
Вячеславовна 

 учитель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением 
математики и английского 
языка»  г. Боровичи 
 

6.  Петрова Наталья 
Валентиновна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
7» дошкольное подразделение 2 
 

7.  Филиппова  
Ирина  
Геннадьевна 

 воспитатель  Муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 



общеобразовательная школа № 
7» дошкольное подразделение 2 

 
Валдайский муниципальный район 

8.  Медведева  
Галина  
Константиновна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Валдай 

 
  Великий Новгород 
 

9.  Александрова 
 Оксана  
Анатольевна 

 педагог-психолог  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 16 
«Рябинка»  
 

10.  Балалова Надежда 
Валерьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 78 
«Теремок» комбинированного 
вида» 
 

11.  Бочарова Нина  
Михайловна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 92 
«Радуга» 
 

12.  Васильчикова             
Галина Павловна 

 учитель-
дефектолог 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития  
ребёнка - детский сад № 8               
«Золушка» 
 

13.  Виноградова  
Елена Олеговна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 
 

14.  Волкова Наталья 
Игоревна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 4 
имени Героя Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода                    И.А. 
Каберова» 
 

15.  Герасимчук  
Наталья  
Евгеньевна 

 учитель-
дефектолог 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 86 
«Кораблик» 
 

16.  Григорьева  
Лариса  
Викторовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 87 
«Буратино» общеразвивающего 
вида» 
 

17.  Долганюк Елена 
Викторовна 

 учитель-логопед  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 58 



«Капелька» общеразвивающего 
вида» 
 

18.  Дораж Ольга  
Владимировна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 68 
«Чебурашка» 
 

19.  Жандарова  
Татьяна Юрьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 85 
«Колокольчик» 
комбинированного вида» 
 

20.  Иванова Ирина 
Юрьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад               
№ 83» 
 

21.  Климова  
Екатерина  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 21» 
 

22.  Кобарова  
Надежда  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа-
комплекс № 33 имени генерал-
полковника Ивана Терентьевича 
Коровникова» 
 

23.  Конышева Елена 
Александровна 

 учитель-
дефектолог,  
учитель-логопед 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 87 
«Буратино» общеразвивающего 
вида» 
 

24.  Кораблева Юлия 
Владимировна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 92 
«Радуга»  
 

25.  Костина Ирина  
Анатольевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 87 
«Буратино» общеразвивающего 
вида» 

26.  Кулакова Ирина  
Евгеньевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
23» 
 

27.  Лебедева  
Надежда  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа-
комплекс              № 33 имени 
генерал-полковника Ивана 



Терентьевича Коровникова» 
 

28.  Левина Ирина    
Сергеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением 
английского языка» 
 

29.  Леонтьева Елена 
Николаевна 

 старший  
воспитатель 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 21» 
 

30.  Ломанова  
Надежда  
Сергеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 53 
«Солнышко» общеразвивающего 
вида» 
 

31.  Магдалинова Ева 
Анатольевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 4 
имени Героя Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода И.А. Каберова» 
 

32.  Маликова Любовь 
Ивановна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Исток» 
 

33.  Мельникова  
Татьяна  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 92 
«Радуга»  
 

34.  Мизгирёва Лилия 
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 2» 
 

35.  Минаева  
Надежда  
Геннадьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад               
№ 41» 
 

36.  Мустонен Мария 
Тауновна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 70 
общеразвивающего вида» 
 

37.  Назина Юлия  
Владимировна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 49 
комбинированного вида» 
 

38.  Павлова  
Валентина  
Алексеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 73 
«Ладушки»  
 



39.  Панова Дарья  
Дмитриевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 16 
«Рябинка»  
 

40.  Петрунина Ирина 
Геннадьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 73 
«Ладушки» 
 
 

41.  Погодина  
Татьяна  
Олеговна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 4 
имени Героя Советского Союза, 
Почетного гражданина 
Новгорода                     И.А. 
Каберова» 
 

42.  Прилуцких Сания 
Магсумьяновна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Исток» 
 

43.  Проничева  
Наталья  
Кирилловна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
23» 
 

44.  Румянцева Ирина 
Ванадьевна 

 музыкальный            
руководитель 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 9 
«Журавлик»  
 

45.  Сафарова Елена 
Алиюллаховна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
36 имени Гавриила Романовича 
Державина» 
 

46.  Свитнева Оксана 
Олеговна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 2» 
 

47.  Сиверцева  
Екатерина  
Станиславовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад             
№ 41» 
 

48.  Смирнова Ирина 
Александровна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 92 
«Радуга»  
 

49.  Смолякова  
Наталья Юрьевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 
 



50.  Собко Татьяна            
Борисовна 
 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

51.  Соколова  
Татьяна  
Григорьевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 49 
комбинированного вида» 
 

52.  Тарасова Инна 
Александровна 

 учитель-
дефектолог,              
учитель-логопед 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 9 
«Журавлик»  
 
 

53.  Титова Елена                 
Анатольевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Исток» 
 

54.  Тихомирова  
Людмила  
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
14» 
 

55.  Федорова Анна  
Ивановна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 68 
«Чебурашка» 
 

56.  Фоменко Наталья 
Михайловна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 53 
«Солнышко» общеразвивающего 
вида» 
 

57.  Хлопкова Ирина 
Павловна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 86 
«Кораблик» 
 

58.  Цветкова Ирина 
Юрьевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
с углубленным изучением 
английского языка» 
 

59.  Цветкова Любовь 
Олеговна 
 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

60.  Шалагина  
Инесса  
Михайловна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 86 
«Кораблик» 
 

61.  Шишкова  
Людмила  
Николаевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Эврика» 



 
62.  Шульгина  

Светлана  
Леонидовна 
 
 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
34 с углубленным изучением 
предметов» 

63.  Яшина Илона              
Григорьевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
34 с углубленным изучением 
предметов» 

 
 Демянский муниципальный округ 

64.  Васильева Ирина 
Николаевна 

 педагог  
дополнительного  
образования 

 муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» п. Демянск 
 

65.  Ганночкина  
Елена                       
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза А.Н.Дехтяренко» 
  

66.  Прокофьева  
Ольга  
Алексеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад              
«Родничок»  

 
 Крестецкий муниципальный округ 
67.  Павлова               

Надежда                
Алексеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2» р.п. Крестцы 
 

68.  Рауба Татьяна 
Тайвовна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 
2» р.п. Крестцы 

 
  Любытинский муниципальный район 

69.  Иванова Ирина 
Юрьевна 

 педагог-психолог  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 4 
«Радуга» п. Неболчи  
 

 
  Мошенской муниципальный округ 

70.  Госпирович          
Елена                    
Викторовна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа                              
с. Мошенское» 

 
 Окуловский муниципальный район 
71.  Спиридонова 

Елена Юрьевна 
 учитель  муниципального автономного 

общеобразовательного 



учреждения «Средняя школа  п. 
Угловка» 

 
  Парфинский муниципальный район 

72.  Ржевская  
Татьяна  
Вячеславовна 

 воспитатель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа п. 
Парфино» дошкольные группы 

    
  Пестовский муниципальный  округ 

73.  Полякова  
Татьяна  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 6 
«Солнышко» г. Пестово 
 

74.  Смирнова  
Наталья  
Анатольевна 

 учитель  муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа д. 
Охона» 
 

75.  Степанова  
Оксана  
Михайловна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 6                  
имени Васюковича С.В.»                                  
г. Пестово 
 

76.  Уткина Татьяна 
Александровна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 2 
города Пестово» 

  
 Поддорский муниципальный район 

77.  Ларионова Ольга 
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения детского сада 
комбинированного вида 
«Колобок» с.Поддорье 
 

78.  Тимофеева  
Татьяна  
Александровна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения детского сада 
комбинированного вида 
«Колобок» с.Поддорье 

 
Солецкий муниципальный округ  
79.  Канавкина Елена 

Юрьевна 
 учитель  муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Сольцы» 

 
 Старорусский муниципальный район 

80.  Васильева  
Людмила 
Михайловна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением 
математики»  
 

81.  Волкова Жанна  воспитатель  муниципального автономного 



Степановна общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. Старая 
Русса структурного 
подразделения  «Детский сад №17 
«Светлячок» 
 

82.  Дорошина Елена 
Алексеевна 

 воспитатель  структурного подразделения           
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5 
с углубленным изучением химии 
и биологии» 
 

83.  Ларионова Ольга 
Анатольевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. Старая 
Русса 
 

84.  Муравьёва Елена 
Ильинична 

 воспитатель  структурного подразделения           
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5 
с       углубленным изучением 
химии и биологии» 
 

85.  Паскаль Татьяна 
Ивановна 

 учитель-логопед  структурного подразделения           
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5 
с  углубленным изучением химии 
и биологии» 
 

86.  Филиппова  
Ирина Сергеевна 

 старший  
воспитатель 

 структурного подразделения             
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5 
с  углубленным изучением химии 
и биологии» 
 

87.  Чернова  
Людмила  
Васильевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением 
математики»  

 
 Хвойнинский муниципальный округ 

88.  Алексеева  
Татьяна  
Сергеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения средняя школа № 1 
имени А.М. Денисова п. Хвойная 
 

89.  Громова  
Светлана  
Аркадьевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа с. 
Песь» 
 

90.  Дымова Наталья 
Евгеньевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 1» 



р.п. Хвойная 
  
 Чудовский муниципальный район 

91.  Пономарёва   
Ольга Сергеевна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. Н.А.Некрасова»  
 

92.  Суворова  
Екатерина  
Александровна 
 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия «Логос» 
г. Чудово 

93.  Хомич  
Светлана  
Олеговна 

 учитель  муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
общеобразовательная школа»  
п. Краснофарфорный 

 
 Шимский муниципальный район 

94.  Иванов Виктор 
Николаевич 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» с. 
Медведь 
 

 
 
 
Государственные образовательные организации 
95.  Горбачева Ольга 

Леонидовна 
 социальный  

педагог 
 государственного областного 

бюджетного учреждения             
«Боровичский центр                           
психолого-педагогической,            
медицинской и социальной              
помощи» 
 

96.  Гук Алла  
Ивановна 

 учитель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр              
адаптированного обучения» 
 

97.  Ериков Игорь 
Анатольевич 

 учитель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Адаптированная 
школа № 3» г. Старая Русса 
 

98.  Звёздочкина 
Ольга Сергеевна 

 учитель                    
индивидуального 
обучения 

 государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр                
адаптированного обучения» 
 

99.  Калугина  
Татьяна  
Геннадиевна 

 учитель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр                
адаптированного обучения» 



 
100.  Маслова Наталья 

Николаевна 
 учитель  государственного областного 

бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр                
адаптированного обучения» 
 

101.  Румянцев Сергей 
Константинович 

 педагог                    
дополнительного 
образования 

 государственного областного   
автономного учреждения                   
«Новгородский Кванториум» 
 

102.  Семерня Оксана 
Геннадьевна 

 учитель  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 

103.  Семерня Оксана 
Геннадьевна 

 учитель-логопед  государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 

104.  Семерня Оксана 
Геннадьевна 

 учитель-
дефектолог 

 государственного областного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 

 
 
105.  Дементьева  

Наталья  
Михайловна 

 преподаватель  областного государственного    
автономного профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический техникум» 
 

106.  Князева Татьяна 
Георгиевна 

 преподаватель  областного государственного   
автономного профессионального 
образовательного учреждения 
«Технологический колледж» 
 

107.  Пластовец  
Сергей  
Александрович 

 преподаватель  областного государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский автомобильно-
дорожный колледж» 
 

108.  Прищепова 
Юлия  
Александровна 

 преподаватель  областного государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский автомобильно-
дорожный колледж» 
 

109.  Федорова Ольга 
Аркадьевна 

 преподаватель  областного государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Новгородский строительный 
колледж» 
 

110.  Шамрай                    преподаватель  областного автономного 



Алевтина                
Анатольевна 

профессионального 
образовательного учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум» 
 

111.  Щербакова  
Галина  
Владимировна 

 преподаватель  областного автономного 
профессионального 
образовательного учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум» 
 

112.  Яковлева  
Светлана  
Викторовна 

 преподаватель  областного государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения 
«Боровичский автомобильно-
дорожный колледж» 

 
Муниципальные организации дополнительного                                                   
образования, подведомственные министерству культуры Новгородской               
области 

113.  Датукашвили  
Оксана  
Геннадьевна 

 преподаватель  муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования «Боровичская 
детская школа искусств им. 
А.К.Лядова» 

 

Муниципальные организации дополнительного                                                      
образования, подведомственные министерству культуры Новгородской               
области 

114.  Шуркалов Юрий 
Степанович 

 тренер-
преподаватель 

 Государственного областного              
автономного учреждения 
дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва «Олимп» 

 

  



 

Приложение № 2 

к приказу министерства образования 

Новгородской области 

от 21.03.2024  № 326 
 

Список педагогических работников организаций,  
осуществляющих образовательную деятельность, 

 которым установлена первая квалификационная категория  
 
 Боровичский муниципальный район 

1.  Денисова  
Татьяна  
Геннадьевна 

 учитель  Муниципального автономного   
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Волгино» 
 

2.  Тимофеева  
Регина  
Викторовна 

 учитель-логопед  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 7» г. Боровичи 
 

3.  Тишина Ольга 
Владимировна 

 учитель  Муниципального автономного  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа д. Волок»   

 
Великий Новгород 

4.  Борисова  
Людмила  
Владимировна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного            
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 43   
общеразвивающего вида» 
 

5.  Боркова  
Людмила  
Владимировна 

 учитель 
 

муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия «Исток» 
 

6.  Ветринская  
Алёна Юрьевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного            
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 70   
общеразвивающего вида» 
 

7.  Ефимовская            
Людмила  
Николаевна 

 тьютор 
 

муниципального автономного            
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 24» 
 

8.  Зинина Ирина  
Сергеевна 

 воспитатель  муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Школа № 17» 
 

9.  Зябликова  
Светлана  
Олеговна 

 воспитатель 
 

 муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребёнка -детский сад № 8 
«Золушка» 
 

10.  Иванова Елена 
Александровна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного            
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 86 



«Кораблик» 
 

11.  Исрапилова 
Наида                        
Магомедовна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 83» 
 

12.  Ким Евгения 
Львовна 

 музыкальный 
руководитель  

муниципального автономного             
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 87 
«Буратино» общеразвивающего      
вида» 
 

13.  Комарова              
Наталия                   
Николаевна 

 учитель 
 

муниципального автономного               
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 23» 
 

14.  Кулешова  
Аполлинария              
Игоревна 

 учитель 
 

муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 37» 
 

15.  Миронова Алёна 
Александровна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного             
дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития              
ребенка - детский сад № 77                  
«Зоренька» 
 

16.  Парфёнова Ольга 
Владимировна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного             
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 81 
«Солнышко» комбинированного 
вида» 
 

17.  Тарасова Юлия  
Николаевна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного           
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 87 
«Буратино» общеразвивающего   
вида» 
 

18.  Терентьева  
Марина  
Александровна 

 воспитатель 
 

муниципального автономного           
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 83» 
 

19.  Хаймин Виктор 
Аркадьевич 
 
 

 учитель 
 

муниципального автономного 
образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» 

20.  Шатц Ангелина 
Александровна 

 тьютор 
 

муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 24» 

 
Маловишерский  муниципальный район 
21.  Иванова Анна 

Васильевна 
 учитель  муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 4» г. Малая     
Вишера 

   
Мошенской муниципальный округ 



22.  Беглецова Ольга 
Валентиновна 

 учитель  муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа с. Мошенское» 
 

23.  Важнецова  
Валентина  
Андреевна 

 учитель   муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа с. Мошенское» 
 

24.  Иванова Елена 
Викторовна 

 учитель  муниципального автономного            
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа с. Мошенское» 

 
 Окуловский муниципальный район 

25.  Антипова Анна 
Васильевна 
 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа п.Боровёнка»  
Окуловского муниципального            
района 
 

26.  Данилов                
Алексей                   
Михайлович 

 учитель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 1 г. Окуловка» 
 

27.  Спиридонова  
Надежда                
Петровна 

 учитель  муниципального автономного               
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 1 г. Окуловка» 

   
   Парфинский муниципальный район 

28.  Александрова 
Галина  
Николаевна 

 воспитатель  муниципального автономного                
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа п. Парфино»              
дошкольные группы 

   
 Поддорский муниципальный район 

29.  Моисеева Ольга 
Ивановна 

 учитель  филиала «Основная 
общеобразовательная школа с. 
Белебёлка»               
муниципального автономного                
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Поддорье» 

 
 Старорусский муниципальный район 

30.  Евгеньева  
Любовь  
Александровна 

 учитель-логопед  структурного подразделения 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 5 с углубленным 
изучением химии и биологии» 

  
 Хвойнинский муниципальный округ 

31.  Иванова Ольга 
Сергеевна 

 воспитатель  муниципального автономного                
дошкольного образовательного               
учреждения «Детский сад № 1»                    
р.п. Хвойная 

  
Чудовский муниципальный район 
32.  Алексеева            

Марина                     
Евгеньевна 

 воспитатель  муниципального автономного             
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» дошкольное отделение 



«Светлячок» 
 

   
  
 Государственные образовательные организации 

33.  Бендер Людмила 
Викторовна 

 учитель  государственного областного              
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного обучения» 
 
 

34.  Сысоева Ирина 
Александровна 

 учитель  государственного областного              
бюджетного общеобразовательного 
учреждения  «Центр инклюзивного 
образования» 

 
 Муниципальные организации дополнительного образования 

35.  Васильева  
Вероника  
Валерьевна 

 концертмейстер  муниципального бюджетного      
учреждения дополнительного              
образования «Детская музыкальная 
школа им. А.С. Аренского»                    
Великого Новгорода 

 

Учреждения дополнительного образования, подведомственные                             
министерству спорта Новгородской области 

36.  Саленко Виктор 
Геннадьевич 

 тренер-
преподаватель 

 Муниципального автономного 
учреждения дополнительного               
образования «Спортивная школа» 
г.Боровичи 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


